297/2021-9701(1)

Код для идентификации:

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ул. Герцена, д. 1а, г. Вологда, 160000,

http://vologda.arbitr.ru, тел. (8172) 57-08-88

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об отложении судебного заседания

26 января 2021 года                 г. Вологда       Дело № А13-10511/2020

Арбитражный суд Вологодской области в составе судьи Лукенюк О.И.,

при ведении протокола судебного заседания секретарем судебного заседания

Костив Е.Ю., рассмотрев в судебном заседании дело по иску общества с

ограниченной ответственностью «Спортстройиндустрия» (ОГРН

1023501256492) к обществу с ограниченной ответственностью «Диален

Моторс» (ОГРН 1163525091729) о взыскании задолженности по договору

аренды от 08.02.2018 в размере 5 200 055 руб. 34 коп.,

при участии в деле в качестве третьего лица, не заявляющего

самостоятельных требований относительно предмета спора, финансового

управляющего Смирнова Дмитрия Геннадьевича – Мерешкина Федора

Николаевича

у с т а н о в и л :

общество с ограниченной ответственностью «Спортстройиндустрия»

(далее - истец) обратилось в Арбитражный суд Вологодской области с исковым

заявлением к обществу с ограниченной ответственностью «Диален Моторс»

(далее – ответчик) о взыскании задолженности по договору аренды от

08.02.2018 в размере 5 200 055 руб. 34 коп.

Истец о времени и месте рассмотрения дела извещен надлежащим

образом, представитель в судебное заседание не явился.

Ответчик о времени и месте рассмотрения дела извещен надлежащим

образом, представитель в судебное заседание не явился, отзыв на иск не

направил.

Треть лицо о времени и месте рассмотрения дела извещено надлежащим

образом, представитель в судебное заседание не явился, отзыв на иск не

направил.

 Согласно статье 136 Арбитражного процессуального кодекса Российской

Федерации предварительное судебное заседание проведено в отсутствие

сторон.

http://vologda.arbitr.ru/

А13-10511/2020

2

 Суд, руководствуясь статьей 137 Арбитражного процессуального

кодекса Российской Федерации, завершил предварительное судебное заседание

и перешел в основное судебное заседание.

 Суд определил: отложить судебное разбирательство в связи с неявкой

сторон в судебное заседание.

 Согласно части 5 статьи 158 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации арбитражный суд может отложить судебное

разбирательство, если признает, что оно не может быть рассмотрено в данном

судебном заседании, в том числе вследствие неявки кого-либо из лиц,

участвующих в деле, других участников арбитражного процесса, в случае

возникновения технических неполадок при использовании технических средств

ведения судебного заседания, в том числе систем видеоконференц-связи, а

также при удовлетворении ходатайства стороны об отложении судебного

разбирательства в связи с необходимостью представления ею дополнительных

доказательств, при совершении иных процессуальных действий.

 Исследовав доказательства по делу, суд считает, что дело не может быть

рассмотрено в настоящем судебном заседании, в связи с чем, необходимо

отложить судебное разбирательство.

Руководствуясь статьями 158, 159, 184, 185 Арбитражного

процессуального кодекса Российской Федерации, арбитражный суд

о п р е д е л и л:

отложить судебное разбирательство по делу на 11 часов 45 минут «25»

февраля 2021 года по адресу: г.Вологда, ул.Герцена, 1-а, каб.№ 208.

Истцу – представить письменные пояснения за какой период

взыскивается задолженность по платежам за аренду земельного участка; каким

пунктом договора предусмотрено перечисление арендной платы по договору за

имущество указанное в пункте 1.2.2. и в пункте 1.2.3 договора в адрес

Арендодателя 1 (ООО  «Спортстройндустрия»).

Ответчику – представить письменный мотивированный отзыв на

исковое заявление с правовым обоснованием и документальным

подтверждением своей позиции; с доказательствами направления или вручения

копии отзыва истцу.

Третьему лицу - представить письменный мотивированный отзыв на

исковое заявление с информацией о перечислении либо не перечислении

денежных средств по арендной плате от ответчика.

При невозможности явки известить суд о рассмотрении дела в свое

отсутствие.

Настоящий судебный акт выполнен в форме электронного документа,

подписан усиленной квалифицированной электронной подписью судьи (часть 5

статьи 15 АПК РФ).

Лица, участвующие в деле самостоятельно предпринимают меры по

получению информации о движении дела с использованием любых источников
такой информации и любых средств связи.

А13-10511/2020

3

Информацию о движении дела, о перерывах в судебном заседании можно

получить на официальном сайте суда в сети Интернет по адресу:

http://vologda.arbitr.ru  и по телефону 57-08-11 (помощник судьи).

Судья                                                                                                 О.И.Лукенюк

Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр ФГБУ ИАЦ Судебного

департамента
Дата 21.05.2020 5:35:05
Кому выдана Лукенюк Оксана Игоревна